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Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk
vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief
behandelen.

α

In antwoord op uw brief van 1 mei 2007, deel ik u mede dat de vragen van het lid Teeven (VVD) van uw Kamer, over het niet informeren van het Openbaar Ministerie door de politie, worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.
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het niet informeren van het Openbaar Ministerie door de politie (20607139890)

Vraag 1
Bent u bekend met het artikel ‘Politie verdoezelt illegale operaties in zaak Charles Z.’?
1)

Antwoord op vraag 1
Ja.

Vraag 2
Is het waar dat het Openbaar Ministerie (OM) niet is geïnformeerd door de Nationale Recherche in de proactieve fase van een opsporingsonderzoek omtrent gehanteerde opsporingsmethoden? Zo ja, heeft dat voor u aanleiding gegeven per direct dit opsporingsbeleid te wijzigen?

Vraag 3
Is het waar dat het inlichtingenwerk van de Criminele inlichtingen eenheden niet heeft plaatsgevonden onder de verantwoordelijkheid van het OM?

Antwoord op vraag 2 en vraag 3
De verslaggevers van dit bericht in de Telegraaf baseren zich op een proces-verbaal, waaruit zou blijken dat opsporingsambtenaren van de Dienst Nationale Recherche (DNR), buiten medeweten van het Openbaar Ministerie om, opsporingsactiviteiten zouden hebben verricht en de resultaten daarvan toegeschreven aan een verzonnen informant. De DNR heeft een intern onderzoek naar het voornoemde proces-verbaal verricht en is inmiddels tot de voorlopige conclusie gekomen dat het proces-verbaal een vervalsing is. Het onderzoek naar de herkomst van het proces-verbaal wordt op dit moment nog voortgezet.

1) De Telegraaf, 27 april 2007
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